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A Fülöpjakabi Polgármesteri Hivatal lapja 2000„ NOVEMBER 

Testületi ülés 2000. november 23. 
• Az I. napirendi pontban, az Államháztartási 

Törvényben kötelezően előírt . tárgyalandó téma, a 
következő évi költségvetési koncepció került megvi
tatásra. Ellentétben a parlamenttel, az önkormányzat
oknak nem kötelező két évre szóló költségvetést ké
szíteni . A központi költségvetésről kapott adatok 
még hiányosak, illetve a közölt normatív támogatás 
összege is változhat, hiszen a parlamentben még vi
tatják az anyagot, elfogadására várhatóan december 
24-én kerül sor. 

Az önkormányzat 2001 . évi tervezett bevétele 
90 . 782 ezer Ft. A normatív állami hozzájárulás és az 
átengedett SZJA összege minimális emelkedést mu
tat, talán a bevallott infláció mértékét eléri . Az ön
kormányzat a saját bevételeinek növelését is hasonló 
mértékűre tervezi. Emelkednek a lakbérek, a hely
ségbérletek, a gépjármű adó mértéke nem változik, a 
kommunális adónál differenciálásra kerül a kül- és 
belterületi ingatlanok után fizetendő kommunális adó 
oly módon, hogy a belterületen történik adoemelés, a 
mé11ékéről a következő testületi ülésen születik dön
tés. Az adóemelésből befolyó összeg járdaépítésre, 
gyalogátkelőhely kialakításra lesz fordítva. 

Az önkormányzat kiadásokra tervezett főösszege 
megegyezik a bevételével. 

Bérjellegű kiadásoknál 2001. január 1-től 8, 75 %
os béremelést tartalmaz a normatívák összege. A pe
dagógusoknak szeptember 1-től kötelező lesz 20 %
os béremelést megvalósítani . A 40.000.-Ft-os mini
málbér bevezetése is plusz terhet ró az önkormány
zatra, mint munkaadóra, az eddig nagyon alacsony 
keresetű dolgozóinkat ez valamelyest kárpótolja, tel
jesen jogosan. Jelentős számban fognak a dolgozók 
előre lépni a közalkalmazotti bértáblán, ezek az ösz
szetevők a bérjellegű kiadásaink 15-20 %-os növeke
dését is okozhatják. A munkaadókat terhelő járulék 
mértéke 3 %-kal csökken az egészségügyi hozzájá
rulás 3.900 .-Ft-ról 4.200.-Ft-ra nő . 

A dologi kiadások növelésére az állami támogatá
sokban 

nincs fedezet. Ahhoz, hogy az infláció mellett a 
2000. évi szintet meg tudjuk tartani, csökkenteni kell 

a felhalmozási kiadásainkat, vagy növelni a saját be
vételeket. 

Az alapvető működési feladatokon túl kisebb 
beszerzések, felújítások szerepelnek: iskolánál és 
óvodánál a törvényi megfelelésnek megfelelően 
szakmai eszközök beszerzése, polgármesteri hivatal
ban számítógépes programok és szerényebb mértékű 
bútorzat beszerzés. 

Város és községgazdálkodás: földutak javítása, 
hóelta-karítás 600 ezer Ft, szeméttelep kezelés 430 
ezer Ft, lakásfelújítás, sportpálya, buszmegálló, ösz
szekötő utak 450 ezer Ft. 

Szociális kiadások: E téren van legkevesebb in
formációnk, nem ismerjük a szociális normatíva 
mértékét sem, bízunk benne, hogy valamelyest nö
vekszik az erre fordítható pénzünk. 

Átadott pénzeszközök: Egyre több szervezet kéri 
támogatásunkat, itt kerül tervezésre, a 2001-re vállalt 
kötelezettség a Klubház-Teleház vonatkozásában, 
jelentős lesz a regionális hulladéklerakó és haszno
sító építéséhez szükséges pénzátadás. 

Felhalmozási kiadások: A Képviselő-testület egy 
fontossági sorrendet határoz meg, és ez alapján való
sulnak meg a feladatok, amíg a keret engedi . Iskolá
nál névadó ünnepszervezés, kerítés az iskola és a 
templom között, hivatal számítástechnikai fejlesztés, 
községi címer és zászlóterveztetés. 

Város és községgazdálkodásnál az új telkek vil
lamosítása (pályázati sajáterő 1 millió Ft), üzemi 
konyha II . ütem (csak pályázati pénz nyerése esetén), 
a külterületi haranglábak rendbetétele (a Jakabi hegyi 
haranglábnál új tartószerkezet és áthelyezés, gyalog
átkelőhely kialakítás az iskola és a bolt között, Al
kotmány utcai járdafelújítás, járda vagy fekvőrend
őrök megépítése a Virág utcában, új buszváró kiala
kítás a fülöpjakabi központban, a „Róna" megálló
hel y kialakítása. 

A fent tervezett kialakításokhoz a 2000. évi 
pénzmaradványból is szükséges lesz felhasználni . Ez 
a koncepció a váza a 200 l-es költségvetésnek, me
lyet 200 l februárjában tárgyal részletesen a testület. 
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• A 11. napirendi pontban a Y.i évi gazdálkodásról ké
szült beszámoló hangzott el. 

Az önkormányzat bevételei a tervezettnek megfelelően 
alakultak. A bevételek egy része (központosított előirány
zatok. pályázati pénzek) a tervezetten felül jelennek meg . 
mely tételek egyaránt érintik a kiadási és bevételi oldalt is . 
2000-bcn jól alakultak a pál:•ázaton nyert forrásaink . Kö
zösségi ház felújítás . új telkek vízhálózatának kiépítése. 
Millenniumi Emlékpark kialakítása. parlagfüírtáshoz 
szükséges bozótirtó. a volt TSZ konyha felújítás. Ezekhez 
a felada tokhoz sikerült különböző pályázatokon pénzt sze
rezni . Az iskola is sikeres pályázati évet tudhat maga mö
gött. számítógép és programok beszerzése. millenniumi 
ünncpségszcrvezés. szakmai eszközök beszerzése és 
egyéb szakmai feladatok megoldása valósulhatott meg a 
plusz bevéte l ek ből. 

Kiadásainknál is időarányos a teljesítés. igaz vannak 
olyan feladataink is melyek teljesen évvégére maradtak. 
Személyi juttatásaink a terv szerint alakultak . A dologi ki
adások szintje összességében a terven belül maradt. de 
összetétele felborult. A jelentkező többletkiadásokat igye
keztünk más területen történő megtakarítással kompen
zálni . A tervezettnél többe került a Falunap. a Közösségi 
Ház felújítás . de a gáz és vízdíjaknál is jelentkezett túllé
pés. megtakarítások a szeméttelep kezelésnél és a Falu
gondnoki Szolgálatnál jelentkeztek. Szociális kiadásaink a 
terv szerint realizálódtak. 

A Képviselő-testület elfogadta a Y.i éves gazdálkodás
ról szóló értékelést. 

• Egyéb kérdések: 
- A Képviselő-testület véleményezte azt a megállapo

d:ís tervezetet. amely alapján szerződés készül az Egyház
község és az Önkormányzat között a temető üzemeltetése 
tárgyában 

- A koncepció tárgyalásánál említett járda felújítás 
külön pontban is szerepelt az egyéb kérd~s„knél. Az a 
vélemény alakult ki a tcsti.ilcti tagok többségében. hogy 
ameddig ezek a nagy fák ott vannak az Alkotmány utcá
ban. nem szabad új járdát készíteni . mert rövidesen a fa
gyökerek ezt is tönkre teszik . Egyes vélemények szerint 
félő. hogy még a polgánnesteri hivatal épületében is kárt 
tehetnek a benyúló fagyökerek. Az a javaslat. hogy vágjuk 
ki a fasort és ültessünk helyette alacsonyabb növekedésü 
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díszfákat. egységesen végig az egész utcában . El kell oda 
jutni a képviselő-testületnek. hogy érvén~t tudjon szerezni 
annak. hogy a járdán közlekedni lehessen. és ne a gyü
mölcsfák védelme legyen az elsődleges . Ezek a fák az út 
kezelőjének. az önkormányzatnak a közterületén vannak. 
a testület tulajdonosának joga van. sőt kötelessége az út és 
járda funkcióját fenntartani. függetlenül attól. hogy ki 
vette. illetve ültette valamikor a facsemetéket. Ezt az elvet 
a képviselő-testület következetesen be kívánja tartani 
minden utcában. ott is ahol jelenleg csak a járda helye van 
meg. A platán- illetve juharfák sorsáról nem született 
döntés. falufórumot tartunk rövidesen a témában. ahol 
szeretnénk hallani az utcalakók. illetve a község bám1ely 
lakosának véleményét is . A Virág utcai .járda vagy fek
vőrendőr„ téma is tárgyalva lesz ezen az összejövetelen . 
Kérem. ha erre sor kerül. jöjjenek el. és mondják el véle
ményüket. javaslataikat. 

- Az önkormányzat 1997-bcn és 1998-ban megren
dezte az idősek napját. ahol óvodások és iskolások kis 
műsorral köszöntötték az idős lakosainkat. majd egy ebéd 
elfogyasztással és baráti beszélgetéssel zárult a rendez
vény . Sajnálatos módon azonban a meghívottak fele sem 
jött el az ü1mepségre. pedig a rendezők jó szívvel vártak 
mindenkit. Ezért született 1999-nen az a döntés. hogy 
minden nyugdíjas korú kedves lakosunknak egy ajándék
csomagot juttatunk. Gondoltuk. hogy talán ez így igazsá
gosabb. hiszen így minden érintett részesül a szerény ösz
szegbőL melyet erre tudunk fordítani . Döntésünknek a 
múlt évben jó volt a visszhangja. ezért 2000-ben szintén 
hasonló módon kívánunk kedveskedni. örömet szerezni az 
említett Tisztelt korosztálynak. Kérem. fogadják jó szív
vel szerény ajándékunkat. 

Kellemes ünnepeket és jó egészséget kíván a 
Fülöpj akabi Önkormányzat Képviselő-testülete. 

A csomagok átadása a tüdőszürés alkalmával történik. 
A tüdőszürésen való részvételt nagyon megszigorították. 
Aki nem tud jármüvel bejönni. az kérem. hogy jelezze a 
Polgám1esteri Hivatalban. a falugondnoki gépkocsival be
hozzuk és hazaszállítjuk. Ne feledjék, aki 30 éven felüli 
és nem ágyban fekvő beteg, kötelező a részvétel, a 
mulasztókat bírsággal sújtják. 

Csáki Béla polgármester 



Iskolai hírek 

*A november elejei őszi szünet pihenő
napjai után újult erővel láttunk munkához. 
Szerencsére a tél most késve érkezik, így 
könnyebb a közlekedés, tisztábban tudjuk 
tartani környezetünket, kisebb a fűtés költ
sége, több időt tölthetnek a szabadban. 

* November 13-tól új napközis nevelő 

vette át Nagy Antalné csoportját, aki Ka
rácsonyig, kisbabájuk érkezéséig már pi
henéssel tölti az időt. Géróné Hatvani Mó
nika Kunszállásról jár át hozzánk dolgoz
ni . A nagyobbak napközis csoportjának 
vezetése mellett ő tartja a fejlesztő

felzárkóztató órákat azoknak a tanulóknak, 
akik az osztályfőnök, szaktanár ill. a szak
értői bizottság javaslata alapján speciális 
megsegítést igényelnek. 
Kérem, fogadják őt szeretettel 
Fülöpjakabon ~ 

* A napokban kapták meg tanulóink a ne
gyedéves tanulmányi munkáról szóló szö
veges értékelést. Ennek részletes megbe
szélésére, a további feladatok meghatáro
zására a hét folyamán osztályonkénti szü
lői értekezleteken kerül sor. 

* Végezetül egy örömteli hír pályázata
inkkal kapcsolatban : fol yamatosan próbál
kozunk kiegészíteni forrásainkat pályáza
ton nyert összegekkel. Többször könyve
lünk el kudarcot, mint sikert. Ezért is nagy 
örömünkre szolgál , hogy a Bács-Kiskun 
Megye Közoktatásért Közalapítvány két 
pályázatán is nyertünk. A minimális esz
köz- és felszerelés beszerzéshez 800 ezer 
forintot, gyógytestnevelési és a fejlesztő
felzárkóztató órák megtartásához pedig 
600 ezer forintot. Ezeket az összegeket az 
óvodával közösen, előzetes egyeztetés 
alapján használjuk fel. 

Lovas Lajosné igazgató 
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Óvodai hírek 
Apróságok - Apróságokról 

* E sorokon belül szeretnénk megköszönni az 
óvoda valamennyi szülőjének, és az SZMK ve
zetőségének, hogy munkájukkal és pénzbeli 
adományaikkal hozzájámltak a bál sikeréhez! 
Köszönjük a felajánlott tombola tárgyakat! Re
méljük, valamennyien jól érezték magukat a bá
lon ! 

Köszönettel : az óvoda dolgozói és 
a gyerekek. 

* Köszönjük Börényi Antalnénak, hogy meg
vania a fellépő ruhákat, Adrienn és Ildikó óvó 
néniknek pedig a műsor betanítását, Vakulya Ist
vánnak pedig a finom pörkölt megfőzését. * November 28-án délelőtt vezető óvónői talál
kozó volt nálunk. Köszönjük, hogy igénybe ve
hettük a Közösségi Házat. * December l-jén 9 órakor vá1juk a kiskunfé
legyházi bábcsopotiot. Egy télapós műsotTal lép
nek fel. * December 6-án de. 9 órától pedig várják a 
gyerekek nagy izgalommal a Mikulást. 

Nagy Erika óvónő 

KÖTELEZŐ TÜDŐSZŰRÉS 

Kötelező tüdőszűrő vizsgálat lesz 
Fülöpjakabon a Közösségi Házban (Felszaba
dulás utca 6.) 

2000. december 6-7-8-án 
de. 8-12 óráig. 

A TBC megbetegedések számának meg
emelkedése véget a Bács-Kiskun Megyei 
ÁNTSZ tisztifőorvos elrendelte a kötelező tü
dőszűrő vizsgálatot. 

Felhívjuk a Lakosság figyelmét, hogy a szű
rővizsgálat a 2000-ben 30. életévét betöltő és 
annál idősebb személyek részére kötelező. 

Aki nem vesz részt a szűrővizsgálaton, az 
szabálysértést követ el, és 60.000.-Ft-ig terjedő 
pénzbírsággal sújtható. 

Terhes nők állapotukat a terhesgondozási 
könyvvel, fekvő betegek pedig a háziorvos 
igazolásával igazolhatják. 

Dr. Kondor Sándor.Jegyző 



Biogazda Tanfolyam Fülöpjakabon 

2001. január 20-ai kezdettel a Fülöpkert Bio Szö
vetkezet Biogazda Tanfolyamot szervez 
Fülöpjakabon, mely március 3-ig tart. Az előadások 
szombatonként de. 9 órától 16 óráig tartanak. A tan
folyam díja: 5.000 Ft/fő . 

Az előadásokat a Biokultúra Egyesület kitűnő 

szaktudású elméleti és gyakorlati szakemberei tart
ják, a tanfolyam kezdő és haladó biogazdáknak egya
ránt szól és vizsgával zárul. A hallgatóknak a 
Biokultúra Egyesület által kiadott jegyzetet biztosí
tunk, melyet meg lehet vásárolni . 

Biogazdálkodásban használható 
növényvédőszerek, tápanyagpótlók, lombtrágyák 
gyártóit is meghívjuk, akik bemutatják a termékeiket 
és vásárolni is lehet . 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

A tanfolyam tervezett tematikája: 
Ökológiai gazdálkodás alapjai, jelentősége . 
Talajtan, tápanyagpótlás, komposztálás . 
Hazai ellenőrzés, minősítés rendszere . 
Növényvédelem . 
Szántóföldi növénytermesztés . 
Szőlő- gyümölcstermesztés . 
Szabadföldi- és fóliás zöldségtermesztés . 
ÁI lattartás, takarmányozás . 
Bioméhészet . 

• Gyógynövénytermesztés. 
• Feldolgozás. 
• Gazdasági és jogi ismeretek, agrártámogatások, 

pályázatok, szövetkezés. 
Várjuk az érdeklődő biogazdákat a környező tele

pülésekről is. 
Jelentkezni lehet: 

Szécsényi Sándorné 'liif 76/378-987 
Csáki Béla polgármester 'liif 76/378-197, 378-116 

, 
Allat- és kirakodóvásár 

december 3-án: 
Nagykőrös 

Lajosmizse 
Kistelek 

december 10-én: 
Kiskunfélegyháza 

(csak kirakodóvásár, az állatvásár elmarad) 

FSE hírek 

- Befejeződött a Megye III-as bajnokság őszi fordulója, a 
csapat a megszerzett 8 pontjával a tabella 10. helyén áll. 
Még nem közölt eredménvek: 

Kkfházi Vasutas - FSE 2-0 
A közepes színvonalú mérkőzésen reális eredmény szüle
tett. 

FSE - Harkakötöny 3-5 
Gólszerzők: Szabó János - Szabó Pál - Csáki Pál 
A változatos és fordulatos mérkőzésen 3 - 3-ig jobban ját
szottunk. A kiállítás utáni emberelőny nekünk volt zava
róbb és két elkerülhető góllal a mérkőzést is elvesztettük. 

Szank- FSE 2-1 
A tartalékosabban felálló csapatunk végig partnere volt 
ellenfelünknek. de az újabb kiállítás utáni emberelőny 

megint minket zavart meg, és kaptunk újabb gólt. 
Érdekesség, hogy két mérkőzés is úgy .,úszott er', hogy 
mi kerültünk emberelőnybe . 

FSE - Pálmonostora 1-1 
Gólszerző: Szabó Pál 
Az őszi utolsó mérkőzésen nem sikerült szurkolóinktól 
győzelemmel búcsúzni, pedig a csapat ennek érdekében 
úgy érzem, mindent megtett . Sajnos, aznap, csak a dön
tetlenre volt elegendő . 

- A téli pihenő után a csapat többsége bevonul terem
be, és tavasszal, remélhetőleg frissült erőve l hajt majd a 
minél jobb eredményekért. 

- A Sportegyesület a nyáron az Ifjúsági és Sportmi
nisztériumhoz beadott pályázatán sportszervásárlásra 
30.000.-Ft nyert. Ezen az összegen, és még 26.000. -Ft ön
részen hálókat, bójákat, kiskapupárt, labdafújó kompresz
szort vásároltunk. 

- Még mindig tart a fináléhoz közeledő Ama
tőr Falusi Sakkverseny. 
Idáig két versenyző már döntős : Bakró László és Udvardi 
Béla. 
A harmadik döntős helyért a következők küzdenek : Bakró 
Tibor. Péli Csaba. Tarjányi Gábor. Tarjányi Krisztián. 
Vakulya András és Bodor Sándor. 
A döntő jelmondata: Ha úgy érzed hogy már majdnem 
mindent e/vesztettél az élet nagy sakktábláján. tarts ki. to
vábbi áldozatokkal még sok mindent visszaszerezhetsz: 
kiizde/em né/kii/ nincs győzelem .' 

- December l-én Mikulás Darts Verseny kerül meg
rendezésre a szokásos helyen, 18.00-kor. Nevezni a hely
színen lehet. 

- Továbbra is váJ:juk azokat az érdeklődőket. akik sze
retné1iek minél többet megtudni a WJNG-TSUN harcmű
,·észetről. A folyamatos oktatást és edzést (minden szerda
péntek 16.30-tól) ki lehet próbálni a tornateremben. Bő
vebb információt a helyszínen kapsz, vagy ifj . Molnár Ist
vántól. 

Bakró Tibor FSE 




